ZEDPDE]IN

MANUAL DE SEGURIDAD DEL OPERADOR

ASTILLADORA MOTOR GASOLINA 22 TON. MODELOS: ESASTTRO2ZN
MODELO ESASTTRO2ZN

IMPORTANTE:

LEA LAS INSTRUCCIONES ANTES DE INSTALAR Y USAR ESTA MAQUINA. www.zeppelinmaquinaria.es



Guarde estas instrucciones para futuras consultas

INDICE

1. Advertencias generalesS Y NOIMMNAS ..........ooiiiiieiiiie e 3
2. Definiciones de palabras de advertencia e indicaciones de peligro...........cccoveiveeinn 4
3. Identificacion de controles y caracteriStiCas .........ooovviiiiiiiiiiii 5
4. INStrUCCIONES A& MONTAJE ..oiiiiiiii et 7
5. Instrucciones de fuNCIONAMIENTO..........ciiiiiiiiiii e 12
6. Mantenimiento y alMaCENAJE ... .....uvvviiiiiiiii i 15
7. Resolucion de ProbIEmMas ... ....coiiiii i 16
8. ESPECIICACIONES . .....ii it 17
9. Despiece y lista de los componentes de la mMagquina...............ovvvviiiiiiiiiiiiiieieeeeeee 18



A ADVERTENCIAS GENERALES A
Lea y entienda completamente el manual antes de usar la ASTILLADORA DE TRONCOS modelo ESASTTRO2ZN.

El operador deberia leer y entender todas las advertencias de peligro y seguridad, las instrucciones de funcionamien-
to, mantenimiento y almacenaje antes de empezar a manejar esta maquina. No operar y mantener adecuadamente la
astilladora de troncos podria provocar lesiones graves al operador y espectadores.

Advertencias de funcionamiento:

e Nunca transporte pasajeros, no deje que se sienten o permanezcan encima de la astilladora.

¢ Nunca permita a los nifios jugar, permanecer o0 subir encima de la astilladora.

* Inspeccione siempre la astilladora antes de usarla para asegurarse de que esté en buenas condiciones de trabajo.
e Sustituya o repare los componentes dafiados o deteriorados.

e \erifique y apriete siempre las herramientas y las partes ensambladas antes de empezar a usar la maquina.

¢ No sobrepase nunca la capacidad maxima de carga de la maquina de 22 toneladas.

e FEvite largos agujeros y zanjas cuando arrastra la maquina.

¢ Maneje siempre la astilladora sobre un terreno llano y seguro.

¢ No maneje la astilladora por la noche, sélo durante el dia.

¢ Remolque la maquina y reduzca la velocidad en terrenos abruptos, a lo largo de arroyos, zanjas y en las laderas.
e Para evitar lesiones personales y / o dafios a la maguina NO SOBREPASE LAS 45 MPH.

e Consulte siempre el manual del fabricante del vehiculo para remolcarlo correctamente.

e Abroche y bloquee siempre la astilladora al enganche del vehiculo antes de arrastrarlo.

Peligros de aplastamiento y corte:
¢ Mantenga siempre manos y pies lejos de las partes moviles mientras utiliza la maquina.
e Se asegure siempre de que el area de trabajo esté limpia y libre de residuos mientras utiliza la maquina.

e Pongase siempre ropa de seguridad, gafas para proteger los ojos, guantes y botas de trabajo cuando utiliza la
astilladora.

A ADVERTENCIA Las advertencias, precauciones e instrucciones expuestas en este manual no pueden no pueden
cubrir todas las posibles condiciones o situaciones que pueden ocurrir. El operador debe entender que el sentido
comun y el cuidado son factores que no pueden construirse dentro de este producto y deben ser poseidas por el
operador.

A ADVERTENCIA Las emisiones del motor de la maquina contiene sustancias quimicas que son toxicas. Utilizar en
espacios abierto y bien ventilados.

Se requiere montaje

Este producto requiere montaje antes de ser usado. Consulte la secciéon “Montaje” para ver las instrucciones. A causa
del pesoy /o del tamafio de la astilladora se recomienda que otro adulto esté presente para prestar asistencia durante
el montaje. INSPECCIONE CUIDADOSAMENTE TODOS LOS COMPONENTES al recibir el producto para asegurarse de que
ningun componente esté dafiado o perdido.



Definiciones de palabras de advertencia e indicaciones de peligro.

personales potenciales. Obedezca todos los mensajes de seguridad que siguen éste

f Este es el simbolo de alerta de seguridad. Se usa para alertarle de peligros de heridas
simbolo para evitar posibles heridas o la muerte.

A PELIGRO indica una situacion de peligro inmediata que, de no ser evitada, resultara en
DANGER la muerte o en heridas graves.

ADVERTENCIA indica una situacion de peligro potencial que, de no ser evitada, resultara
A WARNING en la muerte o en heridas graves.

PRECAUCION indica una situacién de peligro potencial que, de no ser evitada, resultara
A CAUTION en la muerte o en heridas graves.

PRECAUCION usada sin el simbolo de alerta de seguridad indica una situacién de pe-
ligro potencial que, de no ser evitada, podria resultar en dafos a la propiedad.

CAUTION

LO QUE DEBE SABER DE SU ASTILLADORA DE TRONCOS MODELO ESASTTR02ZN

Esta astilladora hidraulica tiene una estructura en acero muy resistente con 22 toneladas de RAM. Cuando hay un
trabajo por hacer, necesitas una maquina eléctrica para uso en exterior en la que puedas confiar, esta astilladora te
hard el trabajo mas rapido. Ha sido disefiada para trabajar en posicion vertical y horizontal. Es facil de remolcar, usar
y mantener. No sobrepase nunca la capacidad maxima de carga de 22 toneladas cuando utiliza la maquina.

Todas las caracteristicas técnicas de la astilladora se presentan en la seccion “Especificaciones” de este manual.



IDENTIFICACION DE CONTROLES Y CARACTERISTICAS

Lea el manual del fabricante antes de manejar el producto. Familiaricese con la ubicacion y las funciones de controles
y caracteristicas. Guarde este manual para futuras consultas.

1) Viga

2) Cufia de 8”

3) Depdsito hidraulico
4) Neumaticos / Ruedas
5) Motor

6) Pata de apoyo

7) Barra de remolque

8) Cadenas de seguridad

9) Acoplador de 50mm

10) Cilindro hidraulico

11) Manivela de la valvula de control
12) Cuna del tronco

13) Guardabarros



Leay siga todas las instrucciones de montaje y funcionamiento de la maquina. No montar adecuadamente la astilla-
dora de troncos podria provocar lesiones graves al operador o espectadores, o causar dafios a la maquina.

El motor no incluye el aceite.

Antes de arrancar el motor rellénelo con aceite de motor
SAE 10W-30.

Consulte el manual del motor para conocer la capaci-
dad de aceite del motor.

El depésito hidraulico no incluye el aceite.

Cuando afiade aceite verifique el nivel de aceite con
el filtro del aceite / la varilla del nivel desde la parte
superior del depdsito hidraulico, si no se ve el marcaje
es necesario rellenarlo hasta la linea L.

Revise todos los componentes de la Astilladora de troncos.
Si tiene unos componentes dafiados contacte con la
compafifa de transportes que ha transportado la astilla-
dora y presente una reclamacion.

ASTILLADORA DE TRONCOS
MODELO ESASTTRO2ZN

Ponga la caja de embalaje sobre una superficie sélida planay retire con cuidado el tapén. Utilizando a dos personas
saque todas las piezas de la caja y examine todos los componentes para asegurarse de que no falte ninguno antes
de empezar a montar la astilladora siguiendo los pasos de 1 a 10.

HERRAMIENTAS NECESARIAS:

¢ Martillo de caucho o de madera

e [laves de 13mm, 16mm, 17mm, 18mm, 19mm, 24mm, 27mm
¢ Llave de ampliacion regulable

e Destornilladores de estrella

e Pinzas



INSTRUCCIONES DE MONTAJE

STEP 1: MONTAR LAS RUEDAS

1. Fije las ruedas (#72) al suporte estable de las ruedas usando la arandela plana @20 (#73), la tuerca con ranura
fina hexagonal M20x1.5 (#75) y el pasador de chaveta J4x36 (#74). Instale la tapa del eje (#76) al extremo usando
un martillo de caucho.

STEP 2: FIJAR LA BARRA DE REMOLQUE Y LA PATA DE APOYO DELANTERO

1. Fije la barra de remolque (#58) al depdsito hidraulico usando el perno hexagonal M12x100 (#69), la arandela plana
@12 (#4) y la tuerca de seguridad M12 (#8).



STEP 3: Adjuntar la viga a la barra de remolque.
1. Fije la viga a la barra de remolque usando el pasador del enganche (#10) y el perno R (#11).

2. Fije la manguera hidraulica (#22) al conector del depdsito hidraulico sellando con el anillo de retencion @14x2.5
(#20).

Nota: Apriete el conector de la manguera hidraulica entre par de fuerzas de .80-90N - m. Ajuste la manguera hidraulica
de manera que no quede retorcida y el conector deberfa estar en vertical.

STEP 4: Fijar el motor y el conducto de aceite

1. Fije el motor (#82) al soporte de la rueda usando el bloque de poliuretano (#79) y la arandela larga y plana &10
(#80), el perno hexagonal M8x65 (#81), la arandela plana @8 (#34), la tuerca de cierre de nylon M8 (#35).

2. Fije el conducto de aceite libre (#60) con la valvula conectadora del aceite de la bomba de engranajes posicionada
por una abrazadera (#61).

3. Fije el conducto de aceite de alta presion (#18) a la valvula de escape del aceite de la bomba de engranaje sellando
con el anillo de retencion @11x2.5 (#17).

Nota: Apriete el conector del conducto de aceite entre par de fuerzas de .80-90N - m.



STEP 5: Fijar las manivelas

1. Fije las manivelas a la valvula de control usando un perno @2x10 (#28), un tornillo hexagonal de cabeza cilindrica
M8x16 (#29) y una arandela de seguridad @8 (#30).

STEP 6: Fijar la cuna del tronco

1. Fije la cuna del tronco (#45 y #95) a la viga usando un perno hexagonal M8x25 (#46), una arandela plana J8 (#34)
y la tuerca de cierre de nylon M8 (#35). Quite la anilla para rotar la cuna del tronco A (#95) o para removerla.




STEP 7: Anadir los guardabarros

1. Aflada los guardabarros (#47 y #48) al depdsito hidraulico usando un perno hexagonal M8x20 (#78), una arandela
llana J8 (#34) y la tuerca de cierre de nylon M8 (#35).

STEP 8: Anadir el aceite de motor
1. Asegurese de que la astilladora sea colocada en una superficie plana.
2. Quite el tapdn del llenado de aceite y la varilla para afiadir aceite.

3. Consulte el manual del fabricante del motor para la cantidad necesaria de aceite de motor SAE 10W-30; recoloque
el tapdn del llenado de aceite y la varilla.

4. Verifique el nivel de aceite del motor diariamente y afiada cuando sea necesario.
Nota: Durante el periodo de rodaje verifique a menudo el nivel de aceite del motor.

No intente arrancar o encender antes de que haya sido correctamente llenado con la clase y cantidad recomen-
dada de aceite. Dafios a la astilladora a consecuencia de no seguir estas instrucciones anularan la garantia del
producto.

STEP 9: Anadir gasolina al motor
1. Use so6lo combustible sin plomo limpio, nuevo y regular con un ndmero minimo de octano de 85.
2. NO MEZCLE aceite y combustible.

3. Quite el tapdn del combustible y afiadalo lentamente al depdsito. NO SOBRELLENE el depdsito, deje aproximada-
mente Y4 de espacio libre para la expansion de combustible.

4. Atornille el depdsito de combustible y limpie cualquier derrame de combustible.

10



El escape del motor de la astilladora contiene mondxido de carbono, un gas tdxico incoloro e inodoro. Respirar
mondxido de carbono provoca nausea, mareo, desmayo o muerte. Si empieza a sentirse mareado o débil tome
aire fresco inmediatamente.

Utilice la astilladora al aire libre, sélo en areas bien ventiladas.

NO UTILICE la astilladora dentro de ningun edificio, recinto o compartimento.

NO PERMITA a los humos de escape entrar dentro de un area limitada por ventanas, puertas, ventilaciones u otras
aberturas.

PELIGRO DE MONOXIDO DE CARBONO, usar una astilladora en ambientes cerrados PUEDE MATARTE EN
UNOS MINUTOS.

El carburante y los vapores de combustible son altamente inflamables y extremadamente explosivos.

Incendios o explosiones pueden provocar quemaduras graves o0 muerte.

Un arranque involuntario puede causar enredos, amputaciones traumaticas o laceraciones.

Use so6lo combustible sin plomo con un nimero minimo de octano de 85.

NO MEZCLE aceite y gasolina.

Llene el deposito aproximadamente hasta ¥4 “ debajo de la parte superior del depdsito para permitir la expansion
del carburante.

NO LLENE el depésito de carburante en ambientes cerrados o cuando el motor estd encendido o caliente.

NO encienda cigarrillos o fume mientras que esta llenando el depdsito de combustible.

STEP 10: Anadir aceite hidraulico

1. La astilladora tiene que estar en un nivel de superficie llana antes de afiadir el aceite hidraulico.

2. Quite el tapon del aceite del depdsito hidraulico.

3. Aflada 3 galones de aceite hidraulico AW32, AW46 y aceite hidraulico universal son todos tipos aceptables de flui-
do. La transmision automatica de fluidos deberia ser usada cuando se actua en temperaturas por debajo de los 32
grados (todas las unidades son verificadas y tienen aceite en exceso en la ram).

4. Verifique el nivel del aceite hidraulico.

5. Arranque el motor y use la manivela de control para extender y retirar la cufia varias veces para eliminar el aire de
los cables.

6. Mientras que la cufia esta retraida, verifique nuevamente el nivel del aceite hidraulico y llene el depdsito si fuera
necesario.

NO QUITE el tapdn del llenado del aceite hidraulico cuando el motor esta encendido o caliente. El aceite caliente
puede escaparse causando quemaduras graves. Permita siempre a la astilladora de enfriarse completamente
antes de remover el tapdn del aceite hidraulico.

Fluidos a altas presiones y temperaturas se crean dentro de la astiladora hidraulica. El fluido hidraulico puede
escapar de un agujero del tamafio de un pasador y pinchar la piel causando graves intoxicaciones sanguineas.
Revise regularmente el sistema hidraulico para individuar posibles fugas. Nunca compruebe si hay fugas con la
mano cuando el sistema se encuentra presurizado. Busque atencién médica inmediatamente si esta herido por
fuga de liquidos. Asegurese de que todas las conexiones estén ajustadas antes de aplicar presion. Alivie la presi-
on de sistema antes de realizar todo tipo de intervencion.

Asegurese de que las mangueras hidraulicas no toquen alguna superficie caliente o areas en que se podrian
cortar.

Las mangueras deben posicionarse donde puedan ser libres del motor y de la cufia cortante. Para evitar lesiones
corporales graves examine siempre las mangueras antes de utilizar la astilladora.

11



INSTRUCCIONES DE FUNCIONAMIENTO

Antes de manejar o utilizar la astilladora, examine las siguientes instrucciones y todas las informaciones de segu-
ridad. El no seguir estas instrucciones puede originar dafios materiales, lesiones al operador o a los espectadores.

Use SIEMPRE la astilladora para su uso previsto.

SOLO use la astilladora para cortar troncos de madera, a lo largo de las vetas.

NUNCA modifique, altere o cambie la astilladora de ninguna manera, cualquiera modificacién cancelara la garan-
tia.

NUNCA fije cuerdas, cables u otros dispositivos a la manivela de control de la astilladora.

SOLO utilice la astilladora a plena luz del dfa.

NUNCA deje la astilladora sin supervision mientras el motor estd en marcha.

NO cambie la posicion de division con el motor en marcha. El contacto con el silenciador podria causar serias
quemaduras.

Asegurese SIEMPRE que la viga esté en posicion bloqueada.

NO deje que la viga caiga porque podria causar triturar dedos o causar dafios a la maquina.

NUNCA maneje o deje que cualquier otra persona maneje la astilladora mientras estén bajo los efectos de alcohol,
droga o medicamentos.

COMO UTILIZAR SU ASTILLADORA

1. NO lleve en cualquier momento pasajeros sentados o permanecidos encima de la astilladora.

2. Verifique el nivel de aceite hidraulico e inspeccione visualmente todas las mangueras y accesorios para posibles
problemas.

3. Revise el motor y asegurese de que el nivel de aceite del motor sea adecuado.
4. Antes de arrastrar la astilladora los neumaticos deben estar completamente inflados.

NO infle la rueda en exceso. Si el neumatico explota puede causar heridas graves.
NO remolque la astilladora si los neumaticos estan desgastados o no retienen el aire.
NO exceda el maximo de velocidad de remolque de 45 MPH.

5. Consulte el manual del fabricante del vehiculo para la debida seguridad y las instrucciones de traccion.

Si no se siguen las reglas de seguridad de traccion pueden causarse heridas graves.

Revise siempre la bola de acople y las ruedas para asegurarse que todas las herramientas sean estables antes de
remolcar.

Antes de arrastrar la maquina por una larga distancia asegurese de que las tuercas del eje y l0s pernos estén
apretados y en su lugar.

Utilice siempre las cadenas de seguridad para asegurar y bloquear la astilladora al enganche del vehiculo antes
de moverse.

Conduzca con cuidado. Tenga en cuenta la longitud afiadida de la astilladora.

Nunca supere la velocidad de desplazamiento maxima de 45MPH.

Nunca viaje o transporte carga encima de la astilladora.

Apague el vehiculo antes de dejar desatendida la astilldora.

Bloquee las ruedas de la astilladora para evitar movimientos involuntarios.

12



6. La astilladora debe estar por Io menos a 7 pies de distancia de los materiales combustibles. Necesita estar en
una superficie plana y seca con una base valida. No trabaje en el fango, hielo, meleza o nieve. Cuando se usa la
astilladora hay que mantener todo el tiempo una distancia de trabajo adecuada.

Nota: Pueden ocurrir accidentes graves cuando se les permite a otras personas entrar en la zona de trabajo. Man-
tenga todas las personas fuera de la zona de trabajo mientras que se utilizan las manivelas de control.

7. Péngase siempre ropa de seguridad, gafas para proteger los ojos, guantes y botas de trabajo cuando utiliza la
astilladora.

8. Arrangue el motor y asegurese de que la astilladora esté colocada en una superficie plana antes de empezar.

Nota: El aceite hidraulico necesita ser superior a los 10°F (-12C°) antes de arrancar el motor. El aceite hidraulico frio
puede dafiar la bomba hidraulica. Si al aire libre la temperatura es inferior a los 32°F (0C°) deje que la astilladora se
caliente expandiendo y retirando la cufia varias veces antes de empezar a cortar 10s troncos.

9. Ponga las dos patas de apoyo en la posicion hacia abajo para evitar que la astilladora se mueva durante las ope-
raciones de trabajo y bloquee la dos ruedas.

10. Ponga la astilladora en posicion horizontal.

Nota: La posicion horizontal se usa principalmente para cortar troncos ligeros que pueden ser cargados con facilidad
dentro de la viga. Lesiones de espalda pueden ser causadas por levantas troncos dentro de la astilladora si no se
utilizan las técnicas apropiadas para levantar peso.

13



11. Cargue el tronco dentro de la viga contra la placa terminal (Longitud Maxima del Tronco 25”)

12. Asegurese de que sus manos estén lejos de la cufia 'y de areas en que hay peligro de aplastamiento.

La cufia puede cortar a través de la piel y romper huesos. Mantenga las manos lejos de la cufia y del deslizamien-
to de la viga.

Accidentes graves pueden ocurrir cuando se permite a otras personas entrar en la zona de trabajo. Mantenga
cualquier otra persona lejos de la zona de trabajo mientras se manejan las manivelas de control.

NO lleve ropa suelta, podria quedarse atrapada en algunas piezas moéviles de la astilladora.

Use la astilladora SOLO a la luz del dia asi que puedas ver lo que estas haciendo.

13. Empuje con la mano la manivela de control HACIA ADELANTE para cortar el tronco.
14. Empuje con la mano la manivela de control HACIA ATRAS para devolver la cufia a su posicién original.

Si un tronco se atasca, se queda encastrado o no se divide completamente empuje la manivela de control en la
direccién contraria para permitir a la astilladora quitar el tronco de la cufia.

Si el tronco sigue quedandose atascado, encastrado o no dividido, apague la maquina y use una almadena y una
palanca para remover el tronco.

Mantenga SIEMPRE las manos lejos de la cufia y del tronco mientras que se quita de la maquina.

15. Mantenga siempre la zona de trabajo limpia y sin trozos de madera y escombros.

14



MANTENIMIENTO Y ALMACENAJE ADVERTENCIA

Un mantenimiento y un almacenaje de la astilladora inadecuados pueden anular la garantia.

MANTENIMIENTO

e Antes de efectuar los trabajos de mantenimiento la astilladora se debe poner en modo de mantenimiento. Apague
el motor y mueva la manivela de control adelante y atras para despresurizar la presion hidréulica.

e Después de la realizacion de cualquier mantenimiento asegurese de que todas las protecciones, escudos y medi-
das de seguridad estén de nuevo en su lugar antes de manejar la astilladora.

¢ Antes de usar la maquina asegurese de que los neumaticos tengan la presion neumatica recomendada.
e [ubrifique regularmente, o cuando sea necesario, el eje y el area de rodamiento de las ruedas.

e Después de que el rodamiento de las ruedas haya sido lubrificado asegurese de que la tuerca del eje y los pasa-
dores sean firmes y en su lugar.

e (Cada afio, o cuando sea necesario, limpie y lubrifique ligeramente todas las piezas moviles.
e Use una pintura en esmalte brillante spry para retocar las superficies metdlicas pintadas rayadas o gastadas.
e Nunca supere la capacitad de carga de 22 toneladas, eso provocaria dafios a la astilladora.

Queé Cuando Como

Mangueras Cada uso Revise las mangueras por la malla
metdlica y las pérdidas. Sustituya to-
das las mangueras gastadas o dafia-
das antes de arrancar el motor.

Accesorios Hidraulicos Cada uso Revise si los accesorios tienen grie-
tas o fugas.

Tuercas y tornillos Casa uso Busque si hay tornillos sueltos vy
aprételos antes de usarla.

Viga Casa uso Apligue lubrificante a la superficie de
la viga.

Piezas moviles Cada uso Limpie los escombros de la astillado-
ra.

Consulte siempre el manual del fabricante de motor para el mantenimiento del motor.

IMPORTANTE:

Si una pieza necesita ser remplazada, sélo use piezas que satisfagan las especificaciones de la maquina. Los
recambios que no respondan a las especificaciones podrian causar riesgos para la seguridad o acciones insufici-
entes.

ALMACENAJE

e Antes de guardar la maquina asegurese de que la astilladora sea limpia y seca durante afios de servicios sin
problemas.

e Engrase ligeramente todas las superficies de la astilladora y todas las piezas moviles para prevenir la oxidacion.
e (Guardela en un area cerrada y protegida durante dias de clima tempestuoso y mese invernales.

15



SOLUCCION DE PROBLEMAS

PROBLEMA

La barra del cilindro no se mueve

Solucién: A,D,E,H,J

Velocidad de la barra del cilindro baja cuando se extien-
de o retrae.

Solucion: A,B,C,H,I, K.L

La madera no se corta 0 se corta muy lento.

Soluciéon: AB,C,FI,K

El motor se emboza durante el corte.

Solucién: G,L

El motor se cala bajo condiciones de carga baja.

Soluciéon: D,E,L,M

CAUSA

SOLUCCION

A — Aceite insuficiente para la bomba

Compruebe el nivel de aceite en el depdsito

B — Aire en el aceite

Compruebe el nivel de aceite en el depdsito

C - Vacio de entrada de la bomba excesivo

Compruebe el conducto de entrada en busca de pinza-
mientos o bloqueos

D - Lineas hidraulicas bloqueadas

Purgue y limpie el sistema hidraulico del aserrador

E - Vélvula de control blogueada

Purgue y limpie el sistema hidraulico del aserrador

F — Configuracion de la valvula de control baja

Ajuste la vélvula de control con un calibre de presiéon

G - Configuracion de la valvula de control alta

Ajuste la vélvula de control con un calibre de presion

H — Valvula de control dafiada

Devuelva la véalvula de control para una reparacion au-
torizada

| — Fuga de la véalvula de control interna

Devuelva la valvula de control para una reparacion au-
torizada

J — Fuga del cilindro interno

Devuelva el cilindro para una reparacion autorizada

K — Cilindro dafiado internamente

Devuelva el cilindro para una reparacion autorizada

L — Control del motor fuera de ajuste

Ajuste las tuercas de control inactivas

M — El motor se carga durante el modo de ralenti

Use una longitud de tronco menor (247, 52,5 cm 0 me-
nos) para permitir que el motor coja velocidad antes del
contacto.

16




ESPECIFICACIONES

Fuerza Maxima ... 22Ton
TIeMPO el CICIO v 12.5s
Capacidad del Depdsito HIAraulico ..., 14.5L
Longitud Maxima del TrONCO ......oiiii e 25"
Cilindro HIArauliCo ... 4" x 23-1/4”
Presion Maxima ..., 25Mpa (3600 psi)
Bomba de engranajes ... 11GPM, 2-Stage
Velocidad de Remolque Maxima ..o, 45 MPH
Tamafiode Rueda ... 16inches (4.8 x 8)
MOtOT 6.5HP, 3600RPM
Tamafio Global .................oc 228x114x122cm (89.8"x45"x48”)

Nota: Para los detalles del motor consulte el Manual del fabricante del motor

17



DESPIECE Y LISTA DE LOS COMPONENTES DE LA MAQUINA.

18



Ref. dibujo Cod. Descripcion Cantidad
1 LSE2202-01000 Haz 1
2 LSE22-04000 Cufa 1
3 919904-12.055-DX12.9 Ranurado Tornillo M12x55 10
4 9.301-12.000-DX Arandela plana @12 19
5 9306-12000-DX Arandela de seguridad @12 10
6 9210-12000-DX8.8 Gruesa Tuerca hexagonal M12 10
7 Desde 9101 hasta 12065-DX8.8 | Perno hexagonal tornillo M12x65 1
8 9206-12000-DX Nylon tuerca hexagonal M12 6
9 LSA22-03001 cufia Espaciador 2
10 LSP25-05000 la clavija de enganche 1
11 LSP25-00012 R Pin 1
12 LSE22-07000 Cilindro hidraulico 1
13 9901-16 * 2,5 O Ring @16x2.5 1
14 LSP25-17000 Conector combinacion 1
15 LSE22-06001 Valvula de control 1
16 LSE22-00006 Conector de angulo recto 1
17 9901-11 x 2,5 O Ring @11x2.5 2
18 LSE22-00002 Manguera hidraulica (bomba de vélvula 1
de engranaje)
19 LSE22-00005 conector 1
20 9901-14 x 2,5 O Ring @14x2.5 2
21 LSE22-00001 Manguera hidraulica de metal 1
22 LSE22-00003 Manguera hidraulica (valvula de depo- 1
sito)

23 LSP25-06000 Corte Mango del conector 2
24 LSCA22-07100 tubo de conexion 1
25 LSCA22-07003 Encargarse de 2
26 Z330-00002 Mangos de plastico Guantes 2
27 94083-05026-DX Pasador de la bisagra 1
28 9404-2 x 10 / DX Chaveta @2x10 1
29 9.105-08.016-FH tornillo M8x16 6
30 9206-08000-DX Arandela J8 24
31 LSCA22-07002 Placa de cubierta 1
32 LSE22-06100 Marco 1
33 9110-08.050-DX tornillo M8x50 2
34 9301-08000-DX Arandela plana &8 18
35 9206-08000-DX Nylon tuerca hexagonal M8 18
36 9.302-08.000-DX Gran Arandela @8 4
37 C130-00004 nylon Lavadora 4
38 9201-08000-DX Tuerca hexagonal M8 2
39 9.101-10.025-DX Perno hexagonal M10x25 8
40 9306-10000-DX Arandela de seguridad @10 8
41 9301 a 10.000-DX Arandela plana @10 8
42 LSE22-00010 Cabeza eyector 2
43 LSM30-00003 cubierta del cilindro 1
44 LSE22-00011 tapdn de plastico 2
45 LSE22-08000 Cuna de registro 1
46 9101-08025-DX8.8Q Perno hexagonal M8x25 8
47 LSP25-18000 izquierda Fender 1

19




Ref. dibujo Cod. Descripcion Cantidad
48 Z104 50mm acoplador 1
49 9101-12.070-DX8.8 Perno hexagonal M12x70 2
50 9101-12090-DX Perno hexagonal M12x90 1
51 LSP25-11000 Cadena 2
52 LSP25-00015 arandela gruesa 2
53 9304-62000-FH Anillo de seguridad para el eje 1
54 LSP30-07000 Frente Pata de apoyo 1
55 LSP25-00008 Pin de seguridad 2
56 9404-03030-DX Chaveta @3x30 3
57 LSP25-00003 Primavera 2
58 LSE2202-03000 Asamblea barra de remolque 1
59 LSE22-00007-DX Pin de seguridad 1
60 LSE22-00014 Claro del tubo de petréleo 1
61 LSP25-00011 Abrazadera 2
62 Desde 9.101 hasta 06.020-DX Perno hexagonal M6x20 6
63 9.306-06.000-DX Arandela de seguridad @6 6
64 9.301-06.000-DX Arandela plana &6 6
65 LSP25-15000 Fix filtro de placa 1
66 LSP25-00021 Lavadora de caucho 1
67 LSP25-00022 Filtrar 1
68 LSP25-00010 Tapon de aceite 1
69 9101-12100-DX Perno hexagonal M12x100 2
70 LSP25-13000 Tapoén de llenado 1
71 LSE2202-02000 Depdsito hidraulico 1
72 LSP25-14000 Rueda 2
73 9301-20000-DX Arandela plana @12 2
74 9.404 a 04.036-DX Chaveta J4x36 2
75 LSP25-00020-FH Hexagonal ranurado fino Tuerca 2
76 LSP25-00009 Tapa del eje 2
77 LSP25-19000 derecho Fender 1
78 Desde 9101 hasta Perno hexagonal M8x20 4
08020-DX8.8Q
79 LSP25-00025 Bloque de poliuretano 4
80 9302-10000 Gran arandela plana @10 4
81 9.101-08.065-DX Perno hexagonal M8x65 4
82 LSP25-10001 Motor 1
83 LSP25-10005 Soporte de la bomba de engranajes 1
84 LSP25-10006 Tapa del acoplador 1
85 9101-05010-DX8.8Q Perno hexagonal M5x10 4
86 LSP25-10004 buje del motor 1
87 LSP25-10002 acoplador del motor 1
88 LSP25-10003 Bomba de engranaje acoplador 1
89 9.121 a 06.010-FH tornillo M6x10 1
90 LSP25-10008-FH Anillo de seguridad para el eje 1
91 LSP25-10007 Bomba de engranajes 1
92 9101-08030-DX Perno hexagonal M8x30 4
93 LSE22-00004 Conjunto de bomba de engranajes 1
94 LSE22-00008 Primavera 1
95 LSE2201-00001 Una cuna log 1

20




Ref. dibujo Cod. Descripcion Cantidad
96 LSE2201-02000 Base 1
97 Z330-00008-DX B trinquete 1
98 Z330-00003-FH primavera B 1
99 Z330-00017-DX Llavero 1

21




ZEDPDELIN




